
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.04.2023                     с. Гавриловка-2                 № 158 

   
   

 
 
О проведении муниципального этапа XIV Всероссийского конкурса 
«Учитель здоровья России – 2023». 
 
 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки от 
10.04.2023 г № 888 «О проведении регионального этапа XIV 
Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России – 2023года» , в 
целях выявления инновационных идей, здоровьесберегающих и 
здоровье формирующих образовательных технологий, воспитание у 
детей и молодежи устойчивого отношения к сохранению и укреплению 
своего здоровья, трансляции педагогического опыта в образовательных 
организациях по воспитанию культуры здоровья у обучающихся и 
педагогов ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный  этап XIV Всероссийского конкурса 
«Учитель здоровья России – 2023» (далее – Конкурс) в период с 12 
апреля по  
04 сентября 2023  года. 

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение № 1). 
3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса  

(приложение № 2). 
4. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову 

обеспечить участие педагогов в Конкурсе. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Начальник отдела образования 
администрации района                                                                Н.Н. Кузенкова 
 
 
 
 



 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 
 Положение  

о проведении муниципального этапа XIV Всероссийского конкурса 
«Учитель здоровья России – 2023» 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и 
проведения муниципального этапа XIV Всероссийского конкурса 
«Учитель здоровья России – 2023» (далее – Положение). 

2. Цели Конкурса 
2.1. Актуализация проблемы воспитания культуры здорового 

образа жизни детей и молодежи в системе образования. 
2.2. Выявление инновационных идей, здоровьесберегающих и 

здоровьеформирующих образовательных технологий, методик и 
подходов к обеспечению паритета образованности и здоровья 
обучающихся. 

2.3. Воспитание у детей и молодежи устойчивого отношения к 
сохранению и укреплению своего здоровья. 

2.4. Трансляция педагогического опыта и системных действий в 
образовательных организациях области по воспитанию культуры 
здоровья у обучающихся и педагогов. 

 
3. Участники Конкурса 

3.1. В Конкурсе принимают участие работники системы общего 
образования  (учителя начальных классов, учителя различных 
предметных областей, педагоги дополнительного образования , 
классные руководители школ). 
 

4. Порядок и условия проведения муниципального этапа 
Конкурса. 

 
 4.1. Муниципальный  этап Конкурса проводится с 15 апреля по  
04 сентября 2023 года.  До 04 сентября 2023 года предоставить 
материал в электронной форме : 

-творческая презентация «Я – учитель здоровья»- 7 мин ; 
- план-конспект урока или занятия;  
- самоанализ урока или занятия;  

 - фрагмент урока или внеклассного занятия – 25 мин. 
  
  



4.2.  Участник прикрепляет  согласие на обработку персональных 
данных (фамилия, имя, отчество, место работы, номер телефона, 
электронный адрес). Персональные данные обрабатываются и 
используются в порядке, установленном Федеральным законом от 27 
июня 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных». 

4.3. заявление участника регионального этапа Конкурса по 
образцу (приложение № 1 к Положению) – скан-копия в формате pdf;  

4.4. заявка на урок или внеклассное занятие – скан-копия в 
формате pdf; (приложение № 2 к Положению); 

4.5. представление заявителя о конкурсанте – скан-копия в 
формате pdf; (приложение № 3 к Положению); 

4.6.информационная карта участника Конкурса (приложение 4 к 
Положению); 

4.7. творческая презентация «Я – учитель здоровья» в формате 
Microsoft Office Power Point (не более 15 слайдов); 

план-конспект урока или занятия; 
самоанализ урока или занятия (не более 2-х страниц формата А-4). 

 4.8. Обязательное приложение к документам: фотография – 
цветная (портрет 15x21) – предоставляется в электронной версии с 
разрешением 300 точек на дюйм без уменьшения исходного размера. 
 4.9. . Требования к оформлению конкурсных материалов: формат 
страницы – А-4, формат шрифта: размер – 14; тип – PT Astra Serif; 
межстрочный интервал – одинарный, поля: слева, справа, сверху – 2 см; 
снизу – 3 см. 
  

5. Подведение итогов регионального этапа Конкурса 
  
 Победители  и призеры  Конкурса награждаются дипломами 
отдела образования администрации района. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПОЛОЖЕНИЮ 

 

 
 
 

В Оргкомитет муниципального 
этапа XIV Всероссийского конкурса 
«Учитель здоровья России – 2023» 

_______________________________ 
(Ф.И.О. в родительном падеже) 

педагогического работника 
______________________ 

(наименование учебного предмета) 
_____________________________ 

(наименование образовательной 
организации) 

_______________________________ 
(наименование муниципального 

образования) 
e-mail:_________________________ 

 
З А Я В Л Е Н И Е 

 
 
Прошу допустить меня к участию в муниципальном  этапе XIV 

Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России – 2023». 
 
Подпись __________________________________________ 
Дата _____________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к  ПОЛОЖЕНИЮ 

 
 

 
 

ЗАЯВКА 
на урок или внеклассное занятие муниципального этапа (второй 

тур) XIV Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России – 
2023» 

 
Город/район __________________________________________________________________ 
Имя __________________________________________________________________ 
Отчество __________________________________________________________________ 
1. Назовите тему урока/внеклассного занятия, которые Вами будут 

проведены: __________________________________________________________________ 
2. Определите класс, в котором Вы будете проводить 

урок/внеклассное занятие: 
___________________________________________________________ 

3. Укажите технические средства, которые Вам потребуются для 
проведения урока/внеклассного занятия: 

_____________________________________________________________ 
 
 
 
Подпись __________________________________________ 
Дата ___________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  к ПОЛОЖЕНИЮ 

 

 
 

Представление  
Заявителя в Оргкомитет муниципального этапа XIV 

Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России – 2023» 
__________________________________________________________________ 
(полное наименование Заявителя) 

выдвигает __________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество участника конкурса) 

__________________________________________________________________ 
(занимаемая должность и место работы участника конкурса) 

Победителя/лауреата конкурса (нужное подчеркнуть) 
__________________________________________________________________ 
(наименование муниципального этапа конкурса) 

на участие в региональном этапе XIV Всероссийского конкурса «Учитель 
здоровья России – 2023».  

 
 
Руководитель МОУО ______________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) (подпись) 
e- mail: 
М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к  ПОЛОЖЕНИЮ 
 

 
Информационная карта 

 
Участника  муниципального этапа XIV Всероссийского конкурса 
«Учитель здоровья России – 2023» 

1. Фамилия Имя Отчество (полностью) 
2. Дата рождения 
3. Место работы (полное наименование по Уставу) 
4. Занимая должность 
5. Базовое образование (название и год окончания вуза (и 

факультета) или среднего учебного заведения) 
6. Педагогический стаж (полных лет) 
7. Аттестационная категория 
8. Звания, награды, премии, научные степени (укажите название и 

год получения) 
9. Публикации в периодических изданиях, книги, брошюры и 

т.д. (укажите библиографические данные) 
10. Контакты: рабочий телефон, домашний телефон, мобильный 

телефон, факс, e-mail. 
11. Рабочий адрес (с индексом) 
12. Домашний адрес (с индексом) 
13. Ф.И.О. директора образовательной организации (полностью), e-

mail 
14. Ф.И.О. руководителя органа местного самоуправления, 

осуществляющего управление в сфере образования (полностью), e-mail 
Подтверждаю свое согласие на участие в Конкурсе. 
Подтверждаю правильность изложенной в заявке информации. 
Даю разрешение на внесение информации в базу данных и 

использование заявки в некоммерческих целях для размещения в 
Интернете, буклетах и периодических изданиях с возможностью 
редакторской обработки. 

 
Дата _______________ (подпись) (Ф.И.О.) 
 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
 

 
 

Состав  
организационного комитета 

муниципального этапа XIV Всероссийского конкурса 
«Учитель здоровья России – 2023» 

 

 

 

 

Председатель : 

Кузенкова Н.Н.- начальник отдела образования 

 

Члены комиссии: 

Варнавская Е.М.- ведущий специалист отдела образования 

Осипова  М. Ю.- специалист отдела образования 

Щербакова Л.А.- специалист отдела образования 

Кондакова  В.А.- специалист отдела образования 

 

 
 

 


